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no.               作 者 名                                                 生 没 年                                                                 タイトル                                                         制 作 年                    技     法                standard ref.                  inv. no

15世紀後半フィレンツェ派

15世紀後半フィレンツェ派

フィレンツェ派

ライモンディ、マルカントニオ
ライモンディ、マルカントニオ / 
ヴェネツィアーノ、アゴスティーノ
（本名アゴスティーノ・デイ・ムージ）

パルミジャニーノ
（本名フランチェスコ・マッツォーラ）

ブリット、ジョヴァンニ

モノグラミストM

サイコロ印の版画家

サイコロ印の版画家

ベッカフーミ、ドメニコ
（本名ドメニコ・デッラ・パーチェ）

デッラ・カーサ、ニッコロ

サンクティス、オラツィオ・デ

ドシオ、ジョヴァンニ・アントニオ

スカラベッリ、オラツィオ

スカラベッリ、オラツィオ

スカラベッリ、オラツィオ

スカラベッリ、オラツィオ

スカラベッリ、オラツィオ

スカラベッリ、オラツィオ

作者不詳

スカラベッリ、オラツィオ

ダルフィアーノ、エピファーニオ

コリオラーノ、バルトロメオ

コリオラーノ、バルトロメオ

コリオラーノ、バルトロメオ

カスティリオーネ、
ジョヴァンニ・ベネデット、通称グレケット

デッラ・ベッラ、ステーファノ

デッラ・ベッラ、ステーファノ

デッラ・ベッラ、ステーファノ

デッラ・ベッラ、ステーファノ

デッラ・ベッラ、ステーファノ

デッラ・ベッラ、ステーファノ

ティエポロ、ジョヴァンニ・バッティスタ

ティエポロ、ジョヴァンニ・バッティスタ

ティエポロ、ジョヴァンニ・バッティスタ

ティエポロ、ジョヴァンニ・ドメニコ

ティエポロ、ジョヴァンニ・ドメニコ

1480/82年頃 - 1527/34年頃

マルカントニオ・ライモンディ　（1480/82年頃 -1527/34年頃） / 
アゴスティーノ・ヴェネツィアーノ　（1490年頃 -1536年以降）

1503年 -1540年

1500年頃 -1550年以降

1533年頃活動

1533年頃活動

1486年 -1551年

1543年 -1547年にローマで活動

1568年‒1584年に活動

1533年 -1609年

1589年頃フィレンツェで活動

1589年頃フィレンツェで活動

1589年頃フィレンツェで活動

1589年頃フィレンツェで活動

1589年頃フィレンツェで活動

1589年頃フィレンツェで活動

1589年頃フィレンツェで活動

1599年 -1676年

1599年 -1676年

1599年 -1676年

1606年 -1644年

1610年 -1664年

1610年 -1664年

1610年 -1664年

1610年 -1664年

1610年 -1664年

1610年 -1664年

1696年 -1770年

1696年 -1770年

1696年 -1770年

1727年 -1804年

1727年 -1804年

鷲に乗るキューピッド

若者に冠を授ける乙女

荒野の聖ヒエロニムス

マルス、ヴィーナスとキューピッド

魔女の集会（ストレゴッツォ）

キリスト埋葬（第 1ヴァージョン）

乳搾りの女のいる風景

虚栄と死

ヤギに乗る子供のいるフリーズ

「愛の勝利」のフリーズ

ふたりの男

バッチョ・バンディネッリの肖像

聖エリザベツと洗礼者聖ヨハネをともなう聖家族

古代ローマ建築図集

『トスカーナ大公フェルディナンド一世とクリスティーヌ・ド・
ロレーヌの結婚式』：第1の凱旋門：ポルタ・デル・プラート

『トスカーナ大公フェルディナンド一世とクリスティーヌ・ド・
ロレーヌの結婚式』：第2の凱旋門：ポルタ・アル・カッラーイア
『トスカーナ大公フェルディナンド一世とクリスティーヌ・ド・
ロレーヌの結婚式』：第4の凱旋門：ドゥオーモのファサードの装飾
『トスカーナ大公フェルディナンド一世とクリスティーヌ・ド・
ロレーヌの結婚式』：第5の凱旋門：カント・デ・ビスケリ
『トスカーナ大公フェルディナンド一世とクリスティーヌ・ド・
ロレーヌの結婚式』：第7の凱旋門：ヴェッキオ宮のファサード
『トスカーナ大公フェルディナンド一世とクリスティーヌ・ド・
ロレーヌの結婚式』：サンタ・クローチェ広場のトーナメント
『トスカーナ大公フェルディナンド一世とクリスティーヌ・ド・
ロレーヌの結婚式』：ピッティ宮の中庭
『トスカーナ大公フェルディナンド一世とクリスティーヌ・ド・
ロレーヌの結婚式』：ピッティ宮中庭における模擬海戦
『トスカーナ大公フェルディナンド一世とクリスティーヌ・ド・
ロレーヌの結婚式』：ネプトゥヌスの凱旋行進

巫        女　（グイド・レーニ原画）

ユピテルの雷電に押し潰される
巨人族（上部）（グイド・レーニ原画）

ユピテルの雷電に押し潰される
巨人族（下部）（グイド・レーニ原画）
ジョヴァン ニ・ベネデット・
カスティリオーネの天分

カルロ・カントゥ

『死』：（1）トランペットをもち馬に乗る死

『死』：（5）老人を墓に連れ込む死

『死』：（3）子どもを運ぶ死

ポーランドの騎兵

クローヴィスとクロティルド

『スケルツィ』：燃える頭を指し示す魔術師

『スケルツィ』：オベリスクとサテュロスの一家

『スケルツィ』：東方の農夫の家族

贈り物を進呈されるクレオパトラ（ジョヴァンニ・
バッティスタ・ティエポロの原画にもとづく）
聖シモン・ストックに姿を現す聖母（ジョヴァンニ・
バッティスタ・ティエポロの原画にもとづく）

1508年

1525年頃

1537年頃

1568年

1569年

1589年

1589年

1589年

1589年

1589年

1589年

1589年

1589年

1589年

1645年頃

1647年

1647年

1647-1648年

1646年

1648年

1648年

1648年頃

1648-50年頃

1650年頃

1745/50年頃

1749年

エングレーヴィング

エングレーヴィング

エングレーヴィング

エングレーヴィング

エングレーヴィング

エッチング、
ドライポイント

木版

エングレーヴィング

エングレーヴィング

エングレーヴィング

エッチング、
エングレーヴィング

エングレーヴィング

エッチング、
エングレーヴィング

エッチング

エッチング

エッチング

エッチング

エッチング

エッチング

エッチング

エッチング

エッチング

エッチング

キアロスクーロ木版

キアロスクーロ木版

キアロスクーロ木版

エッチング

エッチング、
エングレーヴィング

エッチング

エッチング、
ビュラン仕上げ

エッチング

エッチング

エッチング

エッチング

エッチング

エッチング

エッチング

エッチング

G.1999-0060

G.1999-0061

G.2006-0009

G.2011-0001

G.2012-0013

G.2012-0014

G.2006-0018

G.2006-0017

G.2011-0008

G.2011-0009

G.2005-0008

G.2010-0016

G.2012-0009

L.2006-0002

G.2008-0009

G.2008-0010

G.2008-0011

G.2008-0012

G.2008-0013

G.2008-0014

G.2008-0015

G.2008-0016

G.2008-0017

G.2004-0017

G.2006-0007

G.2006-0008

G.2012-0012

G.2006-0005

G.2006-0019

G.2006-0020

G.2000-0050

G.2008-0042

G.2005-0009

G.2010-0018

G.2011-0004

G.1971-0006

G.2011-0005

G.2011-0006

Hind V, 107

Hind I, A.IV.36

Bartsch XV, 13

Bartsch 345 II/II
Bartsch 426 (as Agostino 
Veneziano); Delaborde 175
 (as Marcantonio Raimondi)
Bartsch XVIII, 300.46 (as 
Guido Reni after Parmigianino)

-

Bartsch 29

Bartsch 36 (209)

Bartsch 37 (210)
Passavant VI, 150, 4; Le 
Blanc 7; Sanminiatelli, 
1967, p. 132, no. 2
Passavant VI, 124, II/II; 
Robert-Dumesnil IX, 
181, 2, II/II
Bartsch XVII 4; 
The Illusrated Bartsch, 
vol. 34, n. 4 

Oblong 4to.

Bartsch 5; Servolini, p. 122

Bartsch XII, 114-16, 12

Bartsch XII, 114-16, 12

Bartsch XXI, 23, III/III; 
Percy E16; Bellini 56 III/III 

De Vesme 30

De Vesme-Massar 87

De Vesme-Massar 91

De Vesme-Massar 89 (ii/iii)

De Vesme-Massar 275/II

De Vesme 211

De Vesme, p. 386, n. 16

De Vesme 23; Rizzi 14

De Vesme 89; Rizzi 104

De Vesme 57; Rizzi 98

国立西洋美術館　新館2階版画素描展示室     イタリア版画展 ―― 新収作品を中心に
2013年9月6日（金）  ― 2013年11月17日（日）


